

Hans Aa Group Holding ApS

Malervej 10

6710 Esbjerg V

CVR-nr. 37285889

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.05.2018

Dirigent

Navn: Per Schak Andreasen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017	8
Koncernens balance pr. 31.12.2017	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hans Aa Group Holding ApS
Malervej 10
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 37285889
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 75123288
Telefax: 75123888
Hjemmeside: www.hansaa.dk
E-mail: info@hansaa.dk

Bestyrelse

Per Schak Andreasen, formand
Jonas Madsen
Henrik Lodberg Jensen
Annette Jensen
Hans Erik Aa
Hans Jørgen Torborg Jensen

Direktion

Jonas Madsen, Administrerende direktør
Henrik Lodberg Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Hoved- og nøgletal			
Hovedtal			
Bruttofortjeneste	32.260	29.677	0
Driftsresultat	8.607	8.314	0
Resultat af finansielle poster	(1.495)	(1.312)	0
Årets resultat	5.284	5.489	0
Samlede aktiver	75.380	51.112	27.730
Investeringer i materielle anlægsaktiver	19.128	7.783	16.442
Egenkapital	20.765	15.675	12.241
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	48.735	31.319	N/A
Nettorentebærende gæld	38.119	22.911	N/A
Nøgletal			
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	19,0	28,6	-
Finansiell gearing	1,8	1,5	-
Egenkapitalens forrentning (%)	29,0	39,3	0,0
Soliditetsgrad (%)	27,5	30,7	44,1

Koncernen er etableret ultimo 2015, hvorfor tallene for 2015 ikke er sammenlignelige med 2016 og 2017. Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens aktivitet består i fremstilling af presenninger til industrien mv. Moderselskabets aktivitet består i at besidde kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har haft stigning i aktiviteten, hvilket har medført en stigende bruttofortjeneste.

Koncernen har i regnskabsåret opnået et tilfredsstillende resultat på niveau med det forventede. Årets resultat udgør et overskud på 5.284 t.kr.

Egenkapitalen udgør 20.765 t.kr. svarende til en soliditetsgrad på 27,5%, hvilket er tilfredsstillende.

Likviditeten har udviklet sig positivt og tilfredsstillende.

Koncernens hovedkontor i Danmark er fra 1. januar 2018 samlet i nyt domicil på Malervej 10 i Esbjerg. I den forbindelse er de hidtidige ejendomme solgt med overtagelse i 2018, henholdsvis udlejet.

Det er ledelsens opfattelse, at resultatopgørelsen, balancen og pengestrømsopgørelsen med tilhørende noter indeholder alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af virksomhedens resultat i det forløbne år og den finansielle stilling ved årets slutning.

Forventet udvikling

Koncernen forventer et tilfredsstillende resultat for 2018 på niveau med resultatet for 2017.

Særlige risici

De væsentligste risici knytter sig til den generelle udvikling indenfor de enkelte markedssegmenter samt til valutakursudviklingen på især polsk og kinesisk valuta.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Bruttofortjeneste		32.259.907	29.677.199
Personaleomkostninger	2	(20.783.405)	(19.414.917)
Af- og nedskrivninger	3	(2.869.884)	(1.948.190)
Driftsresultat		8.606.618	8.314.092
Andre finansielle indtægter		202.088	89.632
Andre finansielle omkostninger		(1.697.058)	(1.401.159)
Resultat før skat		7.111.648	7.002.565
Skat af årets resultat	4	(1.827.333)	(1.513.885)
Årets resultat	5	5.284.315	5.488.680

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		116.608	5.593
Goodwill		1.870.399	2.493.866
Immaterielle anlægsaktiver	6	1.987.007	2.499.459
Grunde og bygninger		27.446.468	18.798.482
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.360.412	5.650.885
Materielle anlægsaktiver under udførelse		3.058.723	36.662
Materielle anlægsaktiver	7	35.865.603	24.486.029
Andre tilgodehavender		32.875	58.035
Udskudt skat	9	30.705	115.514
Finansielle anlægsaktiver	8	63.580	173.549
Anlægsaktiver		37.916.190	27.159.037
Råvarer og hjælpematerialer		12.222.657	9.050.348
Fremstillede varer og handelsvarer		845.553	461.157
Aktiver bestemt for salg		5.491.073	0
Varebeholdninger		18.559.283	9.511.505
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.707.383	9.528.680
Igangværende arbejder for fremmed regning		177.660	367.748
Udskudt skat	9	72.000	18.000
Andre tilgodehavender		2.971.326	717.348
Tilgodehavende selskabsskat		80.162	442.247
Periodeafgrænsningsposter		178.865	109.778
Tilgodehavender		15.187.396	11.183.801
Likvide beholdninger		3.717.028	3.257.882
Omsætningsaktiver		37.463.707	23.953.188
Aktiver		75.379.897	51.112.225

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		100.000	100.000
Overført overskud eller underskud		20.664.720	14.966.479
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	608.210
Egenkapital		20.764.720	15.674.689
Gæld til realkreditinstitutter		14.007.234	7.945.105
Bankgæld		279.792	1.591.863
Langfristede gældsforpligtelser	10	14.287.026	9.536.968
Gæld til realkreditinstitutter		3.290.941	1.725.049
Bankgæld		18.244.504	7.558.991
Modtagne forudbetalinger fra kunder		14.024	45.403
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.222.449	2.554.669
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		6.093.300	7.790.892
Anden gæld		5.462.933	6.225.564
Kortfristede gældsforpligtelser		40.328.151	25.900.568
Gældsforpligtelser		54.615.177	35.437.536
Passiver		75.379.897	51.112.225
Begivenheder efter balancedagen	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		
Dattervirksomheder	14		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	100.000	14.966.479	608.210	15.674.689
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(608.210)	(608.210)
Valutakursreguleringer	0	413.926	0	413.926
Årets resultat	0	5.284.315	0	5.284.315
Egenkapital ultimo	100.000	20.664.720	0	20.764.720

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Driftsresultat		8.606.618	8.314.092
Af- og nedskrivninger		2.869.884	1.948.190
Ændringer i arbejdskapital	11	(4.185.778)	2.371.785
Pengestrømme vedrørende primær drift		7.290.724	12.634.067
Modtagne finansielle indtægter		202.088	89.632
Betalte finansielle omkostninger		(1.697.058)	(1.401.159)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.589.099)	(2.065.132)
Pengestrømme vedrørende drift		4.206.655	9.257.408
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(123.269)	(3.122.926)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(19.072.023)	(9.368.466)
Salg af materielle anlægsaktiver		725.010	0
Køb af finansielle anlægsaktiver		0	(30.853)
Salg af finansielle anlægsaktiver		27.112	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(18.443.170)	(12.522.245)
Optagelse af lån		6.315.950	1.992.532
Udbetalt udbytte		(608.210)	(1.811.000)
Afdrag på gæld til virksomhedsdeltagere		(1.697.592)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		4.010.148	181.532
Ændring i likvider		(10.226.367)	(3.083.305)
Likvider primo		(4.301.109)	(1.217.804)
Likvider ultimo		(14.527.476)	(4.301.109)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		3.717.028	3.257.882
Kortfristet gæld til banker		(18.244.504)	(7.558.991)
Likvider ultimo		(14.527.476)	(4.301.109)

Koncernens noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	18.207.913	16.826.005
Pensioner	870.686	868.389
Andre omkostninger til social sikring	1.549.102	1.552.098
Andre personaleomkostninger	155.704	168.425
	20.783.405	19.414.917

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere

149

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2017	2016
	kr.	kr.
Direktion	1.248.391	1.255.751
Bestyrelse	164.700	201.500
	1.413.091	1.457.251

	2017	2016
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	635.721	623.467
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.003.338	1.324.723
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	230.825	0
	2.869.884	1.948.190

	2017	2016
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.931.591	1.622.885
Ændring af udskudt skat	(123.851)	(109.000)
Regulering vedrørende tidligere år	19.593	0
	1.827.333	1.513.885

Koncernens noter

	2017	2016
	kr.	kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	608.210
Overført resultat	5.284.315	4.880.470
	5.284.315	5.488.680
	Erhver-	
	vede	
	immaterielle	
	anlægs-	
	aktiver	Goodwill
	kr.	kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	24.444	3.117.333
Valutakursreguleringer	1.081	0
Tilgange	123.269	0
Kostpris ultimo	148.794	3.117.333
Af- og nedskrivninger primo	(18.851)	(623.467)
Valutakursreguleringer	(1.081)	0
Årets afskrivninger	(12.254)	(623.467)
Af- og nedskrivninger ultimo	(32.186)	(1.246.934)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	116.608	1.870.399

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
7. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	22.777.024	12.758.827	36.662
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	7.372.243	0	0
Valutakursreguleringer	844.864	287.341	2.103
Overførsler	(5.790.687)	0	0
Tilgange	7.073.329	1.662.076	3.019.958
Afgange	(67.428)	(1.291.289)	0
Kostpris ultimo	32.209.345	13.416.955	3.058.723
Af- og nedskrivninger primo	(3.978.542)	(7.107.942)	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	(55.583)	0	0
Valutakursreguleringer	(190.555)	(185.956)	0
Overførsler	299.614	0	0
Årets afskrivninger	(837.811)	(1.165.527)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	402.882	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.762.877)	(8.056.543)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	27.446.468	5.360.412	3.058.723
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	26.691.468	-	-
Indregnede renter	186.000	-	-
		Andre tilgode- havender kr.	Udskudt skat kr.
8. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		58.035	115.514
Valutakursreguleringer		1.952	0
Afgange		(27.112)	(84.809)
Kostpris ultimo		32.875	30.705
Regnskabsmæssig værdi ultimo		32.875	30.705

Koncernens noter

	2017
	kr.
9. Udskudt skat	
Bevægelser i året	
Primo	133.514
Indregnet i resultatopgørelsen	123.851
Tilgang ved virksomhedskøb	(154.660)
Ultimo	102.705

Af skatteaktivet forventes 72.000 kr. udnyttet indenfor 12 måneder. De resterende 30.705 t.kr. forventes udnyttet indenfor 1-3 år.

	Restgæld
	efter 5 år
	kr.
10. Langfristede gældsforpligtelser	
Gæld til realkreditinstitutter	10.244.570
	10.244.570

	2017	2016
	kr.	kr.
11. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(3.556.705)	(4.661.160)
Ændring i tilgodehavender	(4.311.680)	(5.425.094)
Ændring i leverandørgæld mv.	3.873.770	12.645.268
Andre ændringer	(191.163)	(187.229)
	(4.185.778)	2.371.785

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 3.678 t.kr. i ejendom og skadesløsbrev nom. 8.000 t.kr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg (virksomhedspant). Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 7.059 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af virksomhedspantet udgør 4.427 t.kr.

Koncernens bank har stillet garanti på 300 t.kr.

Den samlede regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 30.979 kr.

13. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
14. Dattervirk- somheder			
Hans Aa-Vase A/S	Esbjerg	A/S	100,0
Vase A/S	Esbjerg	A/S	100,0
Hans Aa Polska Spółka z o.o.	Polen	sp. z	100,0
Hans Aa Wind A/S	Esbjerg	A/S	100,0
HHA Trading Holding ApS	Esbjerg	ApS	100,0
Ningbo Hans Aa Tarpaulin Manufacturing	Kina	Ltd.	100,0
Ningbo Hans Aa Trading Co.	Kina	Ltd.	100,0
Ejendomsselskabet Malervej 10 ApS	Esbjerg	ApS	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Bruttotab		(103.773)	(28.114)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.645.478	5.734.927
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		41.039	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(84.715)	(64.001)
Andre finansielle omkostninger		<u>(304.826)</u>	<u>(219.891)</u>
Resultat før skat		5.193.203	5.422.921
Skat af årets resultat	2	<u>91.112</u>	<u>65.759</u>
Årets resultat	3	<u>5.284.315</u>	<u>5.488.680</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		28.664.425	25.885.164
Finansielle anlægsaktiver	4	28.664.425	25.885.164
Anlægsaktiver		28.664.425	25.885.164
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.728.136	0
Udskudt skat	5	98.000	14.000
Tilgodehavende selskabsskat		3.860	261.299
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		26.705	51.759
Tilgodehavender		2.856.701	327.058
Likvide beholdninger		0	781
Omsætningsaktiver		2.856.701	327.839
Aktiver		31.521.126	26.213.003

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		100.000	100.000
Overført overskud eller underskud		20.664.720	14.966.479
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	608.210
Egenkapital		<u>20.764.720</u>	<u>15.674.689</u>
Bankgæld		2.091.991	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.566.115	2.742.421
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		6.093.300	7.790.893
Anden gæld		5.000	5.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.756.406</u>	<u>10.538.314</u>
Gældsforpligtelser		<u>10.756.406</u>	<u>10.538.314</u>
Passiver		<u>31.521.126</u>	<u>26.213.003</u>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Transaktioner med nærtstående parter	8		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	100.000	14.966.479	608.210	15.674.689
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(608.210)	(608.210)
Valutakursreguleringer	0	413.926	0	413.926
Årets resultat	0	5.284.315	0	5.284.315
Egenkapital ultimo	100.000	20.664.720	0	20.764.720

Modervirksomhedens noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(84.000)	(14.000)
Regulering vedrørende tidligere år	19.593	0
Refusion i sambeskatning	(26.705)	(51.759)
	<u>(91.112)</u>	<u>(65.759)</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	608.210
Overført resultat	5.284.315	4.880.470
	<u>5.284.315</u>	<u>5.488.680</u>
		<u>Kapital-</u>
		<u>andele i</u>
		<u>tilknyttede</u>
		<u>virksomheder</u>
		<u>kr.</u>
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		22.643.358
Tilgange		7.150.000
Kostpris ultimo		<u>29.793.358</u>
Opskrivninger primo		3.241.806
Valutakursreguleringer		413.926
Afskrivninger på goodwill		(623.467)
Andel af årets resultat		6.268.945
Udbytte		(10.430.143)
Opskrivninger ultimo		<u>(1.128.933)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>28.664.425</u>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Modervirksomhedens noter

	2017
	kr.
5. Udskudt skat	
Bevægelser i året	
Primo	14.000
Indregnet i resultatopgørelsen	84.000
Ultimo	98.000

Skatteaktivet forventes udnyttet indenfor 12 måneder.

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er pantsat kapitalandele i tilknyttet virksomhed. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte kapitalandele udgør 1.090 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders bankgæld. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 10.360 t.kr.

8. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
